REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2%1:'.5“" prot. Memaliaj 19 .12 2025
1_
VENDIM

Nr.62 Daté 10.12.2025

“MBI MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES, PLANIT TE KONSULTIMEVE DHE PLANIT

TE BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKI

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika | dhe 2, e pjesés s¢ gjashté
daté 21.10.1998 "Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé" e ndryshuar, neni 8, pika 2
gérma "b", t& nenit 51, pika 3, nenit 54, t& ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér

nénpika 1.1.
vetégeverisjen vendore" i ndryshuar, dhe né zbatim t& r
Késhillit Bashkiak:

SiE MEMALIAJ PER VITIN 2026”.

"qeverisja vendore” e ligjit nr. 8417,
,neni 9, pika 1,

regullores sé funksionimit dhe organizmit t&

VENDOSI:

I. Planin e punés t& Késhillit t¢ bashkisé Memaliaj pér periudhén janar 2026 - dhjetor 2026.

a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendim-marrjes
b) Plani i konsultimeve t& Kgshillit t& bashkisé per vitin
¢) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2026.

2026.

2. Pas miratimit plani i aktivitetit t& vitit 2026, do t& zbatohet nga Késhilli bashkiak Memaliaj.
3. Ky projektvendim shoqérohet me programin e céshtjeve (& parashikuara sipas muajve pér vitin

2026.

Sekretar i késhillit
Erjola Allka

Vota Pro 9 vota 1%

Vota Kundér 0 voté
Vota Abstenim _0_vota
Zbardhur mé daté 10.12.2025

Kryetari i késhillit
Erjon Sinanaj

, o»”-'»—
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Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 www.

memaliaj.gov.al e-mail:info@bashkiamemaliaj.gov.al



Késhilli Bashkiak Memaliaj

€

2 PLANI I PUNES 2026
~ Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit
Pérmbledhés | Mbledhje Késhilli: Gjithsej 14 (12+2, njé mbledhje ¢do muaj+ 2 muaj ku

mbahen 2 mbledhje né muaj)

Mbledhje e komisionit t& pérhershém e mikse (mesatarish 2-3 mbledhje
komisionesh né muaj).

Takime me komunitetin, konsultime (6 NjA):

Buxhet (¢do NjA+ komuniteti biznesit+OJF),

Ndryshim buxheti (1 konsultim né Bashking Qendér dhe |1 konsultim n€& zonén
gjeografike qé efektohet nga ndryshimi),

Paketé fiskale (¢do NjA+ komuniteti biznesit+OJF).

Plani i taksés s& pérkohshme (s& paku tre konsultime t& kryera né njé periudhé jo
mé pak se pes€ muaj, ligji 68/2017, neni 13),

Shitje, blerje e dhénie me gera (1 n& Bashki Qendér dhe né 1 né NjA ku ndodhet
prona),

Norma e standarte e rregullore té shérbimeve dhe fuksioneve té tjera ligjore
(sipas grupit té interesit dhe shtrirjes s& shérbimit),

Strategjité (strategjia e zhvillimit 1 n€ gdo NjA),

Planet e shérbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim né secilén NjA + 3 me
grupe interesi),

Emision né media

Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t&€ ngjashme.

Vizité studimore njé (2 ).

Ceremoni dhénie titull nderi dy (2).

Pritje e delegacionit nga késhilla homologe njé (1).

Fushaté informimi njé (1).

Prodhim dhe publikim i broshurave me aktivitetin vjetor t& Késhillit Bashkiak.

Emision né median vendore dhe median online njé (1).

Pérfaqesim institucional i Késhillit né ngjarje, psh. festa vendore, ceremoni
tituj nderi,ngjarje ku ftohet Késhilli.

Pjesémarrje né Organet Drejtuese té Agjencive ku Késhilli éhté anétar apo
pérfaqésohet.

Monitorim, hetim, auditim i njésive shpenzuese té varésisé sé Bashkisé,
strukturave komunitare (vizita né terren).
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Hartim i dokumenteve planifikuese e rregullator t& KB: buxheti vjetor, plani
vjetor i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla t&
funksionimit t& KB.

Nxitje e mbéshtetje e iniciativave té komunitetit: iniciativa qytetare
legjislative.

Janar

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e komisioneve t& pérhershém e t€ : 1. Financés dhe Buxhetit; 2
3 4

.
)

Anketimi online pér vlerésimin vjetor nga komuniteti t& punés s¢ Késhillit

Pjesémarrje n& konferenca dhe aktivitete t& ngjashme .

Informacion nga Drejtoria e Urbanistikés pér lejet e ndértimit sipas
aplikimeve, lejeve t& dhéna dhe refuzimet e tyre (argumentimi).

Shkurt

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e komisioneve té pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
;3 ;4 !

Raporti i performancés sé késhillit bashkiak pér vitin 2025.

Analizé nga Sektori i Emergjencave Civile prané Bashkisé: "Raportim mbi
pérballimin e emergjencave gjaté vitit 2025 si dhe masat e marra per vitin 2026"

Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t€ ngjashme .

Analizé nga Drejtoria e Shérbimeve:Analizé e detajuar né lidhje me
aktivitetin e investimeve .shérbimeve,pastrimit t& territorit
pér vitin 2025.

Drejtoria e Urbanistikés dhe Njésia e Prokurimeve: Informacion mbi
investimet né infrastrukturé dhe praktikat pér ¢do
prokurim té béré pérgjaté vitit 2025.

Mars

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
;3 i 4 5

Pritje delegacioni nga késhilla homologe

Drejtoria e financés: "Raportim mbi realizimin e buxhetit t¢ vitit 2025"

Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t&€ ngjashme .

Auditi i brendshém: Raporti i auditimit pér vitin 2024.

Prill

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
13 74 :

Vizité studimore/shkémbim eksperience t& Késhillit Bashkiak

Konsultime me publikun (5 konsultime ) n& lidhje me prioritetet p&r PBA 2026-
2029

Analizé nga Drejtoria Zhvillimit Rural; Raportim mbi menaxhimin €
mbetjeve dhe ndikimi i ndotjes né mjedis. Informacion mbi vkb nr.44 daté
02.08.2023"Pér pércaktimin e vend depozitimit t& mbetjeve t&€ ngurta urbane pér
bashkiné Memaliaj.” Vendim i pakonfirmuar nga prefektura .
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Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t& ngjashme .

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém t&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
;3 ;4 ; 9

Pérditesim dhe raportim mbi ankesat dhe kérkesat pér informim, (ligji nr.
119/2014)

Drejtoria e Financés dhe Taksave. Raporti pér realizimin e buxhetit dhe
planin e t& ardhurave pér bashkin& Memaliaj pér 4 mujorin 2026.

Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t& ngjashme .

Drejtoria e Bujgésisé, Drejtoria e Juridike,Drejtoria e Taksave:Raportim
mbi kontratat e lidhura pér tokat bujqésore t& dh&na me qgera ,praktikat e
ndjekura dhe, mbledhja e t& ardhurave pér vitin 2025.

Qershor Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financgs dhe Buxhetit; 2
i3 ;4 39

Miratimi i ndihmave eknomike, 6%
Miratimi i Draftit t& Paré t&¢ PBA-s€
Ceremoni pér dhénie tituj nderi
Konsultime me komunitetin dhe strukturat komunitare ne fshat pér ¢éshtjen e
tjetérsimit t& pronave tip pyje, kullota dhe toka bujgésore, 3 (né qytet + Nj.Ad.
Memaliaj Fshat, 1 né Nj.Ad.Qesarat, 1 né Nj.Ad.Krahés, 1 né Nj.Ad.Luftinjé , 1
né Nj.Ad.Buz)
Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t&€ ngjashme .

Korrik Mbledhje e Késhillit
Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

13 04 5

Emision né median vendore dhe online
Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t€ ngjashme .
Informacion nga MZSH: "Mbi masat paraprake pér parandalimin e zjarrit dhe
pérballimin e emergjencave civile".
Informacion nga bashkia:Raportim mbi asetet e bashkisé Memaliajdhe
inventarin e lerave bujqésore dhe gjendjen e tyre funksionale.

Gusht Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
%3 14 25

Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturés/ Kujdesit Social, Drejtoria e
shérbimeve publike "Mbi masat e marra nga bashkia pér pérgatitjen ¢
ambienteve shkollore pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2027-2028, arsimit
parashkollor, kopshte si dhe géndrat sportive"

Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t& ngjashme .

Raportim mbi_performancén e bashkisé mbi kérkesat dhe ankesat e
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Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Perhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
;3 ;4 39

Drejtoria e Shérbimeve:. Raportim mbi zbatimin e buxhetit (t& ardhurat dhe
shpenzimet) pér 8 mujorin 2026.

Drejtoria e Financés dhe Taksave. Raport mbi zbatimin e buxhetit (t&
ardhurat dhe shpenzimet) pér 8 mujorin 2026.

Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t& ngjashme .

Tetor

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
53 4 35

Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit pér ndryshime paket fiskale
apo ndryshime t& PBA (5 konsultime gjithsej (1 n€ qytet + Nj.Ad. Memaliaj
Fshat, | né Nj.Ad.Qesarat, 1 n& Nj.Ad.Krahes, 1 n& Nj Ad. Luftinjé, 1 né
Nj.Ad.Buz)

Hartimi i Planit t& Punés dhe buxhetit t& Késhillit Bashkiak pér vitin 2026.

Raportim pér problematikat dhe veprimtariné né Njesité Administrative:
(Qesarat, Memaliaj Fshat, Krah&s, Qesarat, Luftinjé dhe Buz) si dhe Kryetarét e
fshatrave té Bashkisé Memaliaj.

Raportim nga Drejtoria e Shérbimit: Mbi pastrimin e fshatrave apo lagjeve
t& qytetit ¢ mbulohen nga drejtoria e shérbimit.Problematikat e hasura.

Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t&€ ngjashme .

Néntor

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 :
3 24 05

Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit pér ndryshime paket fiskale
apo ndryshime t& PBA, 3 konsultime gjithsej (n& qytet, Qesarat, Memaliaj Fshat,
Krahés, Qesarat, Luftinjé dhe Buz)

Raportim nga Policia Bashkiake: "Mbi gjéndjen e sigurisé publike né
territorin e Bashkisé Memaliaj".

Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete té€ ngjashme .

Dhjetor

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
53 ;4 ;5

Ceremoni dhénie titull nderi.

Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t&€ ngjashme .

Prodhimi dhe publikimi i aktivitetit vjetor t& Késhillit bashkiak, n€ njé brochuré

Diskutimi, konsultimi dhe miratimi i Buxhetit vjetor dhe paketés fiskale pér
vitin 2026.

Sekretar i késhillit Kryetari i késhillit

A w AT\
Erjola Allka gf;\ Erion Si wdnaj -
i / [ ciop Sithnai
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PLANI I KONSULTIMEVE PUBLIKE

OJF/etj

P Numri i = il
& 3/ Tema Lloji i konsultimit konsultimev | Karburan ;rhOt:::zlimev She:lm
| e t i P
Fleté palosje 0
Dégjesé publike Qyteti
o 2 0
Memaliaj
Dégjesé publike NjA 5 10,000 10,000
PBA o :
Dégjesé publike me q
OJF/etj
Emision televiziv 0
etj 0
Fleté palosje 0
Dégjesé publike Qyteti |
Memaliaj
D
dhe buxhet OJF/et] 1 0
0
0
0
Fleté palosje 0
Dégjesé publike Qyteti |
Memaliaj
Ndryshim Dégjesé publike NjA 3 10,000 10,000
buxheti Dégjesé publike me 0
OJF/etj
Emision televiziv 0
etj 0
Miratimi i Dégjesé publike Bashkia
normave e Qendér
standarteve te | Dégjesé publike NjA
secilit prej Dégjesé publike me 0
sherbimeve OJF/etj
publike Emision televiziv 0
bashkiake. etj 0
Fleté palosje 0
Konsultim per | Dégjesé publike Qyteti | 0
blerje/ qera/ Memaliaj
tjetersim prone [ Dé&gjesé publike NjA 5 10,000 10,000
(shpronesim) Emision televiziv 0
etj 0
Fleté palosje 0
Konsultim per Dégjesé‘i ;_)ublike (ytet
iniciativa Memallaj = -
avtciare Dégjesé publike NjA 0
: Dégjesé€ publike me 0
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Emision televiziv

etj

> ’,l

'Miratimi i planit

te sherbimit
publik per
secilin prej
sherbimeve
publike
bashkiake

Fleté palosje

Dégjesé publike Bashkia
Qendér

o |Oo|e|e

Dégjesé publike NjJA

10,000 10,000

Dégjesé publike me
OJF/et]

Emision televiziv

etj

| Dégjesé publike Bashkia

| Degjesé publike NjA

| Dégjesé publike me
| OJF/et

o o o |9 @

| Dégjesé publike Bashkia
| gender

| Dégjesé publike NjJA

Dégjesé publike me
OJF/ndertues et]

50,000 50,000

Sekretar i késhillit
Erjola Allka

%,%1,

Kryetari i késhillit

/. Erjon Sinanaj
(B o 1%

Adresa; Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr7-

Kodi Postar 6302 www. memaliaj.gov.al e-mail:info@bashkiamemaliaj.gov.al




Késhilli Bashkiak
Memaliaj
BUXHETI

VJETOR 2026

#REF!

Buxheti, paketa fiskale, shitja

TOTAL Costs

(Subtotal 1+2)
Shpenzime pér
Ceremoni dhénie
titull nderi

Shenzime operative dhe paga
pér sekretariatin

10,000

Shpenzime pér dhénie me gera e pronave, Vlera vjen
1 konsultime (detajuar | miratimi i komisioneve t& nga
té plani vjetor i késhillit, rregullores s& késhillit, 50,000 |Konsultimet
konsultimeve) plani strategjik i zhvillimit t& Publike
bashkisé,
Sipas ligjit
; 139/2015
Honorare pér . .
2 [Keshillin (1/10 ¢ 15 PEr pagesen
&s sé kryetarit) ) o
pages st kry késhilltarév
e
3 | Paga e Sekretarit

20,000

Emision né& media
dhe online

Anketimi vjetor pér
vler&simin nga
komuniteti t& punés
dhe rezultateve t&
Késhillit

Vizité
studimore/shkémbim
eksperience e
Késhillit Bashkiak

800,000

1,600,000

Trajnim i t€ gjithé
késhilltaréve me
vetfinancim

180,000

360,000

10

Fushatg informuese -
Open Day

20,000

40,000

11

Blerje karta urimi
pér festat zyrtare

10,000

12

Dérgim me posté i
dokumeneteve,

shkresave té késhillit

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 www. memaliaj.gov.al e-mail:info@bashkia
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dhe késhilltaréve

Pjesémarrje né
13 Konferenca apo
aktivitete té 20,000 |80,000
ngjashme
Shpenzime té&

14 | paparashikuara
(kontigjence)
Blerje paisjesh pér
15 | transmetim live t&
mbledhjeve

100,000

L Eksper.t,l_?é_(zin? ‘f’“ . 50,000 | 100,000

Wm JCq ’yﬂg\
TOTALI I
SHPENZIMEVE 2,360,000

Sekretar i késhillit Kryetari i
Erjola Allka

"%
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